
 1 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL HARGITA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SUSENI 
      
 

HOTĂRÂRE 
privind trecerea Căminului Cultural Suseni şi a terenului aferent din domeniul 

public al Comunei Suseni în domeniul privat al Comunei Suseni 
 
 
 
 

Consiliul Local al Comunei Suseni, în şedinţa extraordinară din data de 6 mai  
2011; 
  Analizând: 

Expunerea de motive nr. 1257/2011, prezentat de primarul comunei Suseni; 
Raporturile de avizare ale comisiei economico-financiare, amenajarea teritoriului 

şi urbanism şi Raportul de specialitate nr. 1258/2011 al Compartimentului de 
administraţie publică locală; 

Având în vedere:  
-prevederile Ordinului nr. 1152 din 11 martie 2011 privind aprobarea Ghidului 

operaţional pentru realizarea obiectivului reabilitarea, modernizarea infrastructurii 
culturale şi dotarea aşezămintelor culturale din mediul rural din cadrul Programului 
prioritar naţional pentru construirea de sedii pentru aşezăminte culturale în localităţile 
unde nu există asemenea instituţii, precum şi pentru reabilitarea, modernizarea, dotarea 
şi finalizarea lucrărilor de construcţie a aşezămintelor culturale de drept public din 
mediul rural şi mic urban; 

- prevederilor art. 10, alin. (2) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică 
şi regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare, coroborate cu cele 
ale art. 121, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

-H.G. nr. 1351/2001 privind atestarea domeniului public al judeţului Harghita, 
precum şi al municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Harghita, Anexa nr. 
52; 
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) litera c), art. 45 alin. (3), art. 115 alin. 
(1) lit. b) şi art. 121 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art. 1. Se aprobă trecerea bunurilor înscrise la poziţiile nr. 1 şi 2 în inventarul 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Comunei Suseni din domeniul public al 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 2 

Comunei Suseni în domeniul privat al Comunei Suseni, după cum urmează, cu datele 
de identificare a acestora: 
 
Nr. 
crt. 

Codul 
de 
clasificare 

Denumirea bunului Elementele de identificare (date de individualizare 
administrativă şi tehnică, descriptive, adresa actuală şi 
vecinătăţile) 

1 1.6.2 Căminul cultural Suseni  Suseni nr. 1040, aria construită 380 mp, P din cărămidă, cu 
acoperiş din ţigle 

2  Curtea Căminului cultural 
Suseni 

Suseni nr. 1040, 3250 mp 

 
Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

însărcinează primarul comunei Suseni. 
Art. 3. Prin grija secretarului comunei, prezenta hotărâre se comunică:  Instituţiei 

Prefectului Judeţului Harghita, primarului comunei Suseni, şi Compartimentului 
financiar-contabil 
 
 
Nr. 23  
din 6 mai 2011  
 
 
 
 

Preşedinte de şedinţă     Contrasemnează 
               Secretar 

        Molnár János     Kovacs Ileana Eva 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

